Av. Guarabira, 1200 – Emp. Boulevard Guarabira - Sls. 301/303 (2º andar)  |  Manaíra
58038-142   João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA

PROCESSO

INTERESSADO   CAU/PB

ASSUNTO  Aprovação do Relatório de Gestão do CAU/PB referente ao exercício 2020

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPB Nº 107-02/2021

Aprovado do Relatório de gestão do
CAU/PB referente ao ano de 2020.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA PARAÍBA - CAU/PB, no
uso das competências previstas no art. 34, incisos II, VI, e X da Lei n° 12.378, de 31 de
dezembro de 2010, e Regimento Interno aprovado pelo Plenário do CAU/BR, em 18 de maio
de 2019, reunidos ordinariamente através da plataforma meet google.com, via
videoconferência, no dia 30 de julho de 2021, após análise dos assuntos em epígrafe, e

Considerando os termos do art. 70 da Constituição Federal, as disposições da IN TCU nº
84/2020, da DN TCU nº 187/2020 e das orientações do órgão de controle interno do
CAU/BR;

Considerando o que determina a resolução nº N° 200, de 13 de dezembro de 2020 no seu
Capítulo VII, art. 10º, que trata sobre as Prestações de Contas Anuais da execução dos Planos
de Ação e Orçamentos do CAU/BR e dos CAU/UF; e

Considerando o documento do Relatório de Gestão do Exercício 2020, apresentado pela
gerente geral do CAU/PB

DELIBEROU:

1– Aprovar por unanimidade o Relatório de gestão referente ao exercício de 2020, porém,
considerando que ainda não foi realizada a auditoria externa, caso seja apontada alguma
inconsistência posteriormente, a COAPFI e o Plenário do CAU/PB voltaram a apreciar o
assunto;

 2– Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

João Pessoa/PB, 30 de julho de 2021.

Considerando a conjuntura epidemiológica e reuniões deliberativas virtuais decorrentes,
atesto a veracidade e a autenticidade das informações prestadas.

Eduardo de Oliveira Nóbrega Filho
Presidente do CAU/PB

http://www.caupb.gov.br/

Av. Guarabira, 1200 – Emp. Boulevard Guarabira - Sls. 301/303 (2º andar)  |  Manaíra
58038-142   João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

106ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PB

Folha de Votação

Conselheiros
Votação

Sim Não Abst. Ausência

Anneliese Heyden Cabral de Lira X

Julliana Queiroga de Lucena X
Paula Augusta Ismael da Costa X
Daniela Almeida Farias Benicio X
Renata de Sousa e Nóbrega X
Pedro Freire de Oliveira  X

Histórico da votação:

Reunião 107/2021 do Plenário do CAU/PB

Data: 30/07/2021

Matéria em votação: Aprovação do Relatório de Gestão do CAU/PB referente ao exercício
2020.

Resultado da votação: Sim (06) Não (0) Abstenções (0) Ausências (02)

Ocorrências:

Condutor dos trabalhos (Presidente): Eduardo de Oliveira Nóbrega Filho

http://www.caupb.gov.br/